UBND TỈNH ĐỒNG THÁP CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ TÀI CHÍNH  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 2261/STC-HCSN Đồng Tháp, ngày 18  tháng 9 năm 2020
V/v kinh phí đi dự Đại hội Liên

minh HTX Việt Nam lần thứ VI,

nhiệm kỳ 2020-2025

Kính gửi: Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp.

Thực hiện theo chỉ đạo của Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh tại công

văn số 2143/VPUBND-KT ngày 17 tháng 9 năm 2020 của Văn phòng Ủy ban

nhân dân tỉnh Đồng Tháp về việc kinh phí dự Đại hội Liên minh Hợp tác xã

Việt Nam lần thứ VI, nhiệm kỳ 2020-2025;

Sở Tài chính có ý kiến trình Ủy ban nhân dân tỉnh như sau:

Liên minh Hợp tác xã tỉnh Đồng tháp được phân bổ 09 đại biểu đi dự

đại hội tại Hà Nội dự kiến tháng 11/2020 (thực hiện theo công văn số

475/LMHTXVN-TCCB ngày 15/7/2020 của Liên minh Hợp tác xã Việt Nam

về việc đại biểu dự đại hội Liên minh Hợp tác xã Việt Nam lần thứ VI, nhiệm

kỳ 2020-2025).

Do nhiệm vụ này mới phát sinh, nên dự toán giao năm 2020 của Liên

minh Hợp tác xã chưa được bố trí kinh phí thực hiện (đơn vị chưa dự toán

được chi phí phát sinh). Theo đề nghị của đơn vị kinh phí tham dự Đại hội

Liên minh Hợp tác xã Việt Nam lần thứ VI, nhiệm kỳ 2020-2025, với số tiền

là 78.000.000 đồng (bao gồm chi phí đưa rước từ Cao Lãnh đến sân bay và

ngược lại, tiền taxi từ sân bay đến khách sạn và ngược lại, vé máy bay (lượt đi

và về), tiền ăn và tiền nghỉ trước và sau đại hội).

Nhằm đảm bảo kinh phí cho đơn vị đi tham dự Đại hội, Sở Tài chính

kính trình Ủy ban nhân tỉnh chấp thuận bổ sung dự toán năm 2020, với số tiền

78.000.000 đồng (Bảy mươi tám triệu đồng) để thanh, quyết toán nhiệm vụ

nêu trên.

Nguồn kinh phí: từ nguồn số dư dự toán 6 tháng đầu năm 2020 theo

công văn số 1520/STC-HCSN ngày 02/7/2020 của Sở Tài chính

Đơn vị chi và thanh, quyết toán theo quy định hiện hành.

Sở Tài chính kính trình Ủy ban nhân dân tỉnh xem xét, chấp thuận./.

Nơi nhận:              KT.GIÁM ĐỐC

- Như trên;                PHÓ GIÁM ĐỐC

- Lãnh đạo Sở;

- Lưu VT, QLNS, HCSN(Hồng).

   Ngô Thị Ngọc Sương

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-09-21T15:29:50+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Ngô Thị Ngọc Sương<ntnsuong@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-09-21T16:41:40+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Sở Tài chính<stc@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!